Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

RESOLUÇÃO Nº 334, DE 01 DE ABRIL DE 2003

~~OJ}A e.a f'U.oP"

;JJkl ~ 34fi,/é)f)O~

CRIA' FUNÇÔES GRATIFICADAS NA
ESTRUTURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVA VENÉCIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa da Câmara Municipal de Nova Venécia-AS, no uso de suas atribuições regimentais,
faz saber que o Plenário aprovou e o Presidente promulga a seguinte Resolução:

Art. l º Ficam criadas na estrutura administrativa da Câmara Municipal as funções
gratificadas definidas no Anexo Único desta Resolução com seus respectivos quantitativos,
padrões salariais e subordinação.

Art. 2° Os vencimentos dos cargos de funções gratificadas criadas por esta Resolução são os
fixados para o padrão hierárquico FG-1 do Anexo li - Vencimentos dos Cargos de
Provimento em Comissão e Funções Gratificadas no Município de Nova Venécia, da Lei nº
2.509, de O l de outubro de 2001 .

Art. 3° As atividades a serem desenvolvidas pelos servidores nos cargos de funções
gratificadas criados por esta Resolução são as pertinentes aos órgãos a que estão vinculados.

Art. 4° O vencimento do cargo de Assessor de Comunicação e Relações Públicas constante
no Anexo l - Relação de Cargos de Provimento em Comissão da Câmara Municipal de Nova
Venécia-ES, da Resolução nº 327, de 30 de janeiro de 2001, alterada pela Resolução nº 333,
de 17 de fevereiro de 2003, passa a ser o fixado para o padrão hierárquico CC-2 do Anexo II -
Vencimentos dos Cargos de Provimento em Comissão e Funções Gratificadas no Município
de Nova Venécia, da Lei nº 2.509, de O 1 de outubro de 2001 .

Art. 5° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6u Revogam-se as disposições em contrário.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 2983 00 Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 752-1931

home page: www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv es elsa.com.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉClA, .Estado do Espírito Santo, em 01 de abril
de 2003.

PUBLICADO
Em ()/ 1$:.1 é) l.

?;= 7

r-----.,,..,.-
ffog. ?.S f•.$. H' .(btf?ti.__0,_{).()&)

. ., .. -

-
, rr . .f).f t_·c:JOOJ
1 ~ -....

L ·--·-···-- . - ... . .... __. __ .,. . .. ··-----·-- ... ~·,-~·· ~. ~ ..:. ...... ;:.._.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES
Telefax: {OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: www.cmnv.es.qov.br - e-mail: cmnv@escelsa com br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

INTEGRA A RESOLUÇÃO Nº 334/2003

ANEXO ÚNICO

RELAÇÃO DE CARGOS DE FUNÇÕES GRATIFICADAS

FUNÇÃO GRATIFICA DA
PADRÃO QUANTI-

ÓRGÃO
SALARIAL TATTVO

Chefe de Serviço e Apoio à
FG-1 OI Secretaria Geral

Administração

Chefe de Serviço e Apoio ao
Departamento de

FG-1 OI Recursos Humanos e
Recursos Humanos

Administração

Chefe de Serviço e Apoio ao
FG-1 OI Secretaria Geral

Patrimônio e Almoxarifado

Chefe de Serviço e Apoio à
FG-1 OI Secretaria de Finanças

Contabilidade e Contabilidade

Chefe de Serviço e Apoio ao CPD FG-1 OI Secretaria Geral

Chefe de Serviço e Apoio à
FG-1 OI Assessoria Jurídica

Assessoria Jurídica

Chefe de Serviço e Apoio à
FG-1 OI Departamento para

Assessoria Técnica Assuntos Legislativos

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, em 01 de abri l
de 2003.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: www cmnv.es.gov.br - e-mail : cmnv@escelsacom.br

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Sa11to

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 12-0004 - 29830-000 Nova Venécia-ES
Telefax: (OXX27) 3752-1371 - 3752-1880 - 3752-1931

home page: www.cmnv.es.gov.br - e-mail: cmnv@escelsa.com.br

	2003-334-1-r.jpg
	2003-334-2-r.jpg
	2003-334-3-r.jpg
	2003-334-4-r.jpg